PREFEITURA MUNICIPAL DE GENERAL CARNEIRO
GABINETE EXECUTIVO GESTÃO 2021/2024

Avenida Presidente Getúlio Vargas, 601 – Centro
General Carneiro – Estado do Paraná

CEP: 84.660-000 – CNPJ 75.687.681/0001-07

DECRETO MUNICIPAL N.º 729/2023

SÚMULA:  Dispõe  sobre  a  Promoção
salarial  de  Níveis  e  referencias  dos
professores do quadro do Magistério.

O Prefeito Municipal de General Carneiro - Estado do Paraná, no uso de suas
atribuições legais, e;

CONSIDERANDO  a  Lei  Municipal  nº621/2000  que  prevê  as  normas  de
progressão funcional por merecimento e promoção por titulação do quadro do
magistério municipal;

CONSIDERANDO a realização das avaliações conforme normatiza a legislação
vigente;

DECRETA:
ART. 1º -  CONCEDER,  na forma da lei,  as progressões por  merecimento e
titulação,  devendo  o  departamento  de  Recursos  Humanos  promover  as
atualizações das classes e referencias dos professores conforme relação abaixo
descrita:

PROFESSOR ADMISS
ÃO

CLASSE /
REFERÊNC
IA ATUAL

CLASSE /
REFERÊNC

IA
AVANÇAR

1 ADRIANE BERNARDI 03/02/20
12

C/05 C/07

2 ADRIANE BERNARDI 14/02/20
08

C/09 C/11

3 ADRIANE FRANCO DA SILVA 03/01/20
14

C/05 C/07

4 ADRIANE FRANCO DA SILVA 09/02/20
15

C/03 C/05

5 ANA MARIA AMARANTE 28/03/20
12

C/05 C/07

6 ANALISA DALGALLO 01/08/20
13

C/03 C/05

General Carneiro -Cidade mais fria do Paraná

PREFEITURA MUNICIPAL DE GENERAL CARNEIRO
GABINETE EXECUTIVO GESTÃO 2021/2024

Avenida Presidente Getúlio Vargas, 601 – Centro
General Carneiro – Estado do Paraná

CEP: 84.660-000 – CNPJ 75.687.681/0001-07

7 ANDREIA FRANCO DA SILVA 05/02/20
07

C/09 C/11

8 ANDREZA GARBIN 03/02/20
12

C/05 C/07

9 ANGELA APARECIDA CARNEIRO 23/07/20
14

C/03 C/05

10 ANITA DUDEK 15/03/20
03

C/08 C/10

11 CARLA PATRICIA BIANCHINI 12/02/20
15

C/03 C/05

12 CINCLAIR SHOMA 08/07/20
14

C/03 C/05

13 CINTIA FERNANDA BONQUERNER BUDAL 09/02/20
15

C/03 C/05

14 CLARICE APARECIDA KRAUCHUK 08/07/20
14

C/03 C/05

15 CLAUDETE DE OLIVEIRA MELO 03/02/20
12

C/05 C/07

16 CLAUDIA RENI VOLENKEVICZ 06/02/20
06

C/09 C/11

17 CLEID TEREZINHA ALVES 28/08/20
12

C/05 C/07

18 CLEID TEREZINHA ALVES 08/07/20
14

C/03 C/05

19 DANIELA APARECIDA ESTHESNE KUKUL 03/02/20
12

C/05 C/07

20 DANYELA MARIA NUNES DE OLIVEIRA 09/02/20
15

C/03 C/05

21 DARCI TERESINHA AVI DOS SANTOS 01/02/20
12

B/04 B/06

22 DIRLENE NATEL STEPSUK CZARNECKI 03/02/20
12

C/05 C/07

23 DIRLENE NATEL STEPSUK CZARNECKI 08/07/20
14

C/03 C/05

24 DIVANIR DE CAMARGO 08/02/20
12

C/05 C/07

General Carneiro -Cidade mais fria do Paraná

PREFEITURA MUNICIPAL DE GENERAL CARNEIRO
GABINETE EXECUTIVO GESTÃO 2021/2024

Avenida Presidente Getúlio Vargas, 601 – Centro
General Carneiro – Estado do Paraná

CEP: 84.660-000 – CNPJ 75.687.681/0001-07

25 DONAZIR NATEL STEPSUK 02/02/20
12

C/05 C/07

26 DULCIDIA ADRIANE MIERSCH 01/02/20
12

C/05 C/07

27 ELOIZE EMANUELLE PADILHA ALBINO 03/02/20
12

C/04 C/06

28 ELOY  LURDES  LASCOSKI  DE  MOURA
GONÇALVES

12/03/20
12

C/04 C/06

29 EVA ADRIANA PELENTIR DA SILVA 09/12/20
08

C/05 C/07

30 FELIPE MACHADO DA LUZ 01/08/20
13

C/03 C/04

31 GISLAINE MACHADO 05/02/20
07

C/09 C/11

32 GLAUCIA  APARECIDA  DE  OLIVEIRA
RAMPON

09/02/20
15

B/03 B/04

33 IVANA JAKUBIU DA LUZ 05/02/20
07

C/08 C/10

34 IVANA JAKUBIU DA LUZ 08/07/20
14

C/03 C/05

35 IVANETE BATISTA ROBERTO 08/02/20
12

C/05 C/07

36 JANETE DE FATIMA CORREIA 23/07/20
14

C/03 C/05

37 JULIANA APARECIDA TONIAL GAIOVICZ 01/08/20
02

C/09 C/11

38 JULIANA VENANTE MAIDANA 24/02820
12

C/03 C/05

39 LILIANE APARECIDA DOS SANTOS 08/07/20
14

C/03 C/05

40 LIZETE BATISTA DE FREITAS 09/02/20

15

C/03 C/05

41 LORENI FATIMA DA ROCHA 12/02/20

15

C/03 C/05

42 LUCI MARA DE SOUZA 13/02/20 C/04 C/06

General Carneiro -Cidade mais fria do Paraná

PREFEITURA MUNICIPAL DE GENERAL CARNEIRO
GABINETE EXECUTIVO GESTÃO 2021/2024

Avenida Presidente Getúlio Vargas, 601 – Centro
General Carneiro – Estado do Paraná

CEP: 84.660-000 – CNPJ 75.687.681/0001-07

12

43 LUCIANE APARECIDA SANTOS DA CRUZ 10/02/20

12

C/05 C/07

44 LUCIANE APARECIDA SANTOS DA CRUZ 09/02/20

15

C/03 C/05

45 MARCIA APARECIDA CASTILHO 08/02/20

12

B/05 B/07

46 MARIA CRICELDA FERRAZ DE OLIVEIRA 03/02/20

12

C/05 C/07

47 MARIA ELIANE MULLER ROBLOWSKI 08/07/20

14

C/03 C/05

48 MARIA SALETE DE OLIVEIRA VOLENKEVICZ 03/03/20

08

C/09 C/11

49 MARLI APARECIDA CASTILHO 09/03/20

07

C/04 C/05

50 MARTA BATISTA DE FREITAS 03/02/20

12

C/05 C/07

51 MICHELE DE FÁTIMA DA SILVA 08/02/20

12

C/05 C/07

52 NEUZA BARRIDA 09/02/20

15

C/03 C/05

53 PRISCIANE MENDES 09/02/20

15

A/02 A/04

54 PRISCILA  BECKER OLINQUEVICZ 23/02/20

12

C/05 C/07

55 ROCIO APARECIDA FERNANDES TEIXEIRA 08/02/20

12

B/03 B/05

56 ROSA MARIA BRANCO RIBEIRO 01/10/20

12

B/02 B/03

57 ROSA MARIA BRANCO RIBEIRO 17/05/19

95

C/10 C/11

58 ROSANDE DE MORAES 28/07/20

14

C/03 C/05

General Carneiro -Cidade mais fria do Paraná

PREFEITURA MUNICIPAL DE GENERAL CARNEIRO
GABINETE EXECUTIVO GESTÃO 2021/2024

Avenida Presidente Getúlio Vargas, 601 – Centro
General Carneiro – Estado do Paraná

CEP: 84.660-000 – CNPJ 75.687.681/0001-07

59 ROSANE CORDEIRO PORTO BARBOSA 23/07/20

14

C/03 C/05

60 ROSANE RIBEIRO NUNES 08/02/20

12

C/04 C/06

61 ROSANGELA  DA  SILVA  STEFANES  DE

PAULA

16/08/20

13

C/05 C/07

62 SANDRIANA TUCHLINOVICZ OLINKEVESKI 13/02/20

12

C/04 C/06

63 SANDRIANA TUCHLINOVICZ OLINKEVESKI 12/02/20

15

C/02 C/04

64 SANTINA LEITE DE OLIVEIRA 01/02/20

12

C/05 C/07

65 SIGLE MARIA OLINQUEVICZ 08/07/20

14

C/02 C/04

66 SIMONE REZENDE DE OLIVEIRA FONSECA 09/02/20

06

C/09 C/11

67 SIMONE REZENDE DE OLIVEIRA FONSECA 02/02/20

12

C/05 C/07

68 SIRLENE  DA  APARECIDA  FREITAS

PELENTIER

05/03/20

13

C/05 C/07

69 SONARA MULLER 05/02/20

07

C/09 C/11

70 TAISE ALINE MENEGASSO 09/02/20

15

C/03 C/05

71 TATIANE DE OLIVEIRA 07/02/20

12

C/05 C/07

72 VANDERLEIA EMER 05/03/20

13

C/05 C/07

73 VANI APARECIDA DREYER 01/03/19

93

B/10 B/11

74 VANI APARECIDA DREYER 16/07/20

14

A/01 A/02

75 VANUSA SILVANA DE PAULA 03/02/20 C/05 C/07

General Carneiro -Cidade mais fria do Paraná

PREFEITURA MUNICIPAL DE GENERAL CARNEIRO
GABINETE EXECUTIVO GESTÃO 2021/2024

Avenida Presidente Getúlio Vargas, 601 – Centro
General Carneiro – Estado do Paraná

CEP: 84.660-000 – CNPJ 75.687.681/0001-07

12

76 VANUSA SILVANA DE PAULA 08/07/20

14

C/03 C/05

77 VERA LUCIA DE PAULA 03/02/20

12

C/03 C/05

78 VERA LUCIA DE PAULA 08/07/20

14

C/02 C/04

79 VIRLEI TERESINHA SAMPAIO ALVES 08/07/20

14

C/03 C/05

80 VIVIANE APARECIDA CASTILHO CARDOSO 08/02/20

12

C/05 C/07

81 ZENEIDE DOS ANJOS MENDES 09/02/20

12

C/04 C/06

ART. 2º- Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE.

Gabinete do Prefeito Municipal de General Carneiro – Paraná, em 13 de abril de

2023.

Celio Luiz Garbin
Prefeito Municipal em exercício

General Carneiro -Cidade mais fria do Paraná